'Prc/dturn de Ót?o ]o~l doJ CawrpoJ

b dtado de .Soo 'Paulc

LIVRO N " FLS. "JO

PU8L'C4DO
BOL T M (A) IVO .JORNAL
No ~~~.()DO MUNICfPIO

.... Y.~ ..... ae . .f/,.(.t .. -B q).
./ ......

DECRETO NQ 9350/97
de 11 de novembro de 1997

Dispõe sobre abertura de crédito
adicional no valor de R$ 316.442.60

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 8Q da Lei 5003 de 27 de
Dezembro de 1.996 e artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do Município
de 05 de Abril de 1 . 990,

D E C R E T A:

Art. lQ. Fica aberto um crédito adicional no
valor de R$ 316.442,60 (Trezentos e Dezesseis Mil, Quatrocentos e
Quarenta e Dois Reais e Sessenta Centavos) destinado a suplementar as
seguintes dotações do orçamento vigente:

05.10
05.10 - 0307021.2004
05.10-3120

45.10
45.10- 0846224.6071
45.10-3131
45.10-3132
45 . 10-0846224.2065
45.10-3131
45.10-0846228.4045
45.10-3131
45.10-0846224.2003
45.10-3132

50.10
50.10-1581486.4019
50.10-3132

55.10
55.10-0307021.2021
55.10-3120

GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL

2.500,00

Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional
Remuneração de Serviços Pessoais 35.000,00
Outros Serviços e Encargos 13.000,00
Manutenção das Atividades Desportivas
Remuneração de Serviços Pessoais 23.120,00
Manutenção das Atividades de Lazer
Remuneração de Serviços Pessoais 15.090,00
Serviços Contratados
Outros Serviços e Encargos 3.632,60

' SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Programas Sociais/Centro
Outros Serviços e Encargos 39.100,00

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL
Conservação da Frota
Material de Consumo

\

l::;:r

1Jrc/âliiM de Út1o ]oél. dotf Calffpod

bdfado de Sno 1>ouÚJ

LIVRO N " FLS. "-1°

cont. do DECRETO NQ 9350/97 - fls. 02

55.10-1060328.2024
55.10-3120

65.10
65.10-1691021.2004
65.10-3132
65.10-1691214.2039
65.10-3131

corre por conta da
orçamento vigente:

05.10
05.10-0307021.2004
05.10-3132
05.10-0630021.2062
05.10-3132

45.10
45.10 - 0846214.2039
45.10-3131
45.10-0846224.1001
45.10-4120
45.10-0846224.2065
45.10-3120
45.10-3132
45.10-4120
45.10-0846228.1046
45.10-4110
45.10-0846228.4045
45.10-3132
45.10- 4120
45.10-0846224.6071
45.10-3120

50.10
50.10- 1581021.2004
50.10-3120
50.10-3131
50.10- 4120
50.10-1581486.4019

Conservação de Praças, Parques e Jardins
Material de Consumo 20.000,00

SECRETARIA DE TRANSPORTES
ASSESSORIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos
Cursos e Especializações
Remuneração de Serviços Pessoais

15.000,00

30.000,00

Art. 2Q. O Crédito aberto no artigo anterior
anulação parcial das seguintes dotações do

GABINETE 00 PREFEITO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos
Defesa Civil
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL
Cursos e Especial izações
Remuneração de Serviços Pessoais
Materiais Permanentes
Equipamentos e Material Permanente
Manutenção das Atividades Desportivas
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Equipamentos e Material Permanente
Construção C.E. Vila Tesouro
Obras e Instalações
Manutenção das Atividades de Lazer

1. 500' 00

1. 000' 00

600,00

2.000,00

490,00
24.000,00
3.632,60

2 . 000,00

Outros Serviços e Encargos 7.000,00
Equipamentos e Material Permanente 2.120,00
Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional
Material de Consumo 48.000,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo 6.000,00

2.000,00
1. 300,00

Remuneração de Serviços Pessoais
Equipamentos e Material Permanente
Manutenção dos Programas Sociais ntro

( .· 5
\

1>rt,ftl{ura ti( Sao ] odt dorJ Úlmpo.l

€dtado de Ót2o 'Paulo

LIVRO N ') FLS. ~o

cont. do DECRETO NQ 9350/97 - fls. 03

50 . 10- 3120
50.10-1581486.6055
50.10- 3120
50.10- 4120
50.10- 1581486 . 6072
50.10-3120
50.10-3132
50.10- 4120
50.10- 1581486 . 6074
50.10- 3120
50.10- 3132
50.10- 4120
50.10- 1581487.3056
50.10-4110

55.10
55.10- 0307021.2021
55.10-3132
55.10- 1688534.2078
55 . 10- 3132

65.10
65 . 10-1691575 . 2033
65.10-3120

Material de Consumo 2.500,00
Manutenção dos Programas Sociais/Sul
Material de Consumo 4.000,00
Equipamentos e Material Permanente 1.000,00
Manutenção dos Programas Sociais/Leste
Material de Consumo 3.000,00
Outros Serviços e Encargos 300,00
Equipamentos e Material Permanente 8.000,00
Manutenção dos Programas Sociais/Norte
Material de Consumo 4.000,00
Outros Serviços e Encargos 600,00
Equipamentos e Material Permanente 6.000,00
Construção e/ou Reforma Centros Comunitários
Obras e Instalações 400,00

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL
Conservação da Frota
Outros Serviços e Encargos
Pedreira Municipal
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE TRANSPORTES
ASSESSORIA GERAL
Conservação de Vias Públicas
Material de Consumo

120.000,00

20.000,00

45.000,00

Art. 32. Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

de novembro de 1997.
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 11

é.~~
Emanuel Ferna
Prefeito Mun·